

Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s. Zimbreni r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-8-1 Lucrari de reparatie a beciului si depozit

Valoarea de deviz 83 612,266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-8-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,850	45,00	83,250
2.	7122050013400	Zidar	h-om	35,145	45,00	1 581,525
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	184,711	45,00	8 311,995
4.	7123010010200	Betonist	h-om	84,048	45,00	3 782,160
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,040	45,00	496,800
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,576	45,00	25,920
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,300	45,00	1 498,500
8.	7422010060100	Timplar	h-om	88,284	45,00	3 972,780
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,284	45,00	192,780
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,597	45,00	3 761,865
		Total manopera				23 707,575

Materiale:

1.	0009987654321-1	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 40x40	kg	77,025	21,00	1 617,525
2.	0009987654321-2	Panouri de gard din sirma	m2	23,416	36,23	848,362
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,505	235,00	1 058,675
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,615	235,00	849,525
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,825	203,00	776,475
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,278	203,00	1 680,434
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,530	203,00	107,590
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,200	1 200,00	8 640,000
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,943	21,00	40,803
10.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	96,897	18,00	1 744,146
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,885	51,45	199,883
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 200,748	1,45	4 641,085
13.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 456,728	1,45	2 112,256
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	51,546	3,20	164,947
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,318	0,00	0,000
16.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,281	0,00	0,000
17.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,281	0,00	0,000
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,333	0,00	0,000

19.	2670112204050-9	Placi OSB 15mm	m2	39,899	70,26	2 803,304
20.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,240	16,00	51,840
21.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,584	22,00	34,848
22.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	19,425	19,00	369,075
23.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	44,678	86,00	3 842,308
24.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,554	40,00	62,160
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	5,916	16,00	94,656
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,612	30,00	18,360
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	349,650	8,00	2 797,200
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,676	30,00	80,280
29.	4100126202818	Apa	m3	2,206	30,00	66,180
Total materiale de constructii						34 701,917

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,555	15,00	8,325
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,097	15,00	136,455
3.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,134	260,00	34,840
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,120	18,00	56,160
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,761	65,00	49,465
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,690	65,00	109,850
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,094	65,00	6,110
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,111	65,00	72,215
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,300	250,00	325,000
Total utilaje de constructii						798,420

Total	lei	59 207,912
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 334,204
Transportarea materialelor	7,00 %	2 429,134
Total	100,00 +	66 971,250
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 339,425
Total	100,00 +	68 310,675
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 366,213
Total	100,00 +	69 676,888
TVA	20,00 %	13 935,378

Total deviz: **83 612,26**
6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Zimbreni, raionul
Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s. Zimbreni r. Ialoveni **Investitor Primaria comunei Zimbreni, raionul Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Beciul				
1	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,648 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
2	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			46,846 38,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	45,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,45	4,495
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	3,20	3,520
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	203,00	0,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	30,00	0,111
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,130
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			105,999 40,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,45	34,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	203,00	13,195
	1421102200161	Pietris ciuruit spalal de riu 7-30 mm	m3	0,0600	235,00	14,102
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,990
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	260,00	0,522
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,390
4	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 082,830 256,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,45	406,203
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	203,00	153,499
	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm	m3	0,6850	235,00	163,370
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,833

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,800
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,125
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe capuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente	m2			1 295,890 81,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,550
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,200
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		1.2. Depozitul pe beci				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,648 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,876
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			105,995 40,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,45	34,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	203,00	13,195
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	235,00	14,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,990
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	260,00	0,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,390
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			250,106 51,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,00	40,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	86,00	103,846
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	19,00	9,975
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	8,00	75,600
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	51,45	5,402
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,00	1,680
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	21,00	1,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 15mm cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			226,554 103,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,250
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	45,00	94,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	2670112204050-9	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	70,26	75,765
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	18,00	47,139
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.3. Reparatie gard				
10	CO06B3	Imprejmuiri din panouri de gard din sirma pe stilpi metalici 40x40 fixati in beton turnat pe santier	m			309,412 60,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	45,00	11,250
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,000
	0009987654321-2	Panouri de gard din sirma	m2	1,9000	36,23	70,697

1	2	3	4	5	6	7
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	16,00	7,888
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	235,00	9,655
	0009987654321-1	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 40x40	kg	6,2500	21,00	134,794
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	203,00	8,966
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,45	14,713
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	65,00	1,950
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,550 ----- 53,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,550

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria comunei Zimbreni, raionul Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s. Zimbreni r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-8-1 Lucrari de reparatie a beciului si depozit

Valoarea de deviz 83 612,266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Beciul				
1	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,330	96,648 76,500	7 280,484 5 762,745
2	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	46,860	46,846 38,250	2 195,208 1 792,395
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	46,860	105,999 40,500	4 967,091 1 897,830
4	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa	m3	5,200	1 082,830 256,500	5 630,717 1 333,800

1	2	3	4	5	6	7
		C 15/12 (Bc 15/B 200)				
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente	m2	7,200	1 295,890 81,000	9 330,408 583,200
		Total Beciul Inclusiv salariu				29 403,908 11 369,970
		1.2. Depozitul pe beci				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	63,550	96,648 76,500	6 141,954 4 861,575
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20,000	105,995 40,500	2 119,900 810,000
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	37,000	250,106 51,750	9 253,929 1 914,750
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 15mm cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	37,000	226,554 103,500	8 382,500 3 829,500
		Total Depozitul pe beci Inclusiv salariu				25 898,283 11 415,825
		1.3. Reparatie gard				
10	CO06B3	Imprejmuiri din panouri de gard din sirma pe stilpi metalici 40x40 fixati in beton turnat pe santier	m	12,000	309,412 60,750	3 712,941 729,000
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,600	53,550 53,550	192,780 192,780
		Total Reparatie gard				3 905,721

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				921,780
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				59 207,912 23 707,575

		Total	lei	59 207,912
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 334,204
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 429,134
		Total	100,00 +	66 971,250
		Cheltuieli de regie	2,00 %	1 339,425
		Total	100,00 +	68 310,675
		Beneficiu de deviz	2,00 %	1 366,213
		Total	100,00 +	69 676,888
		TVA	20,00 %	13 935,378
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 612,266 23 707,575

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria comunei Zimbreni, raionul
Ialoveni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s. Zimbreni r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-9-1 Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori

Valoarea de deviz 1 349 875,994 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-9-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	171,293	45,00	7 708,185
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 641,985	45,00	163 889,325
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	786,354	45,00	35 385,930
4.	7129020012800	Pavator	h-om	332,880	45,00	14 979,600
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 763,324	45,00	124 349,580
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,555	45,00	159,975
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	171,491	45,00	7 717,095
8.	7422010060100	Timplar	h-om	45,872	45,00	2 064,240
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,017	45,00	2 115,765
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	753,736	45,00	33 918,120
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	767,378	45,00	34 532,010
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,865	45,00	15 248,925
13.	9312040019600	Sapator	h-om	47,675	45,00	2 145,375
		Total manopera				444 214,125

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,303	235,00	2 186,205
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,224	203,00	7 962,472
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,215	203,00	2 073,645
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,655	3 020,00	1 978,100
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,655	3 020,00	1 978,100
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,130	3 020,00	392,600
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,525	3 020,00	1 585,500
8.	2416586105303-20	Amorsa-grund Betonocontact	kg	17,775	20,90	371,497
9.	24302261000001	Fuga	kg	50,749	23,00	1 167,227
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	593,073	27,22	16 143,446
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 773,523	2,50	14 433,807
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 216,904	2,50	18 042,261
13.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	519,282	11,00	5 712,102
14.	2521302602909-10	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	128,063	52,30	6 697,694
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 608,066	5,00	8 040,330
16.	2651122100023	Ciment portland	kg	291,840	1,45	423,168

17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	232,560	1,45	337,212
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 660,601	1,45	19 807,871
19.	26531021008311	Tink	kg	3 286,907	19,00	62 451,233
20.	2661112800654-22	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	185,136	87,00	16 106,832
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,944	0,00	0,000
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	34,259	0,00	0,000
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	229,140	86,00	19 706,040
24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	450,055	2,68	1 206,148
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	143,350	75,00	10 751,250
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,659	30,00	589,770
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	573,400	0,70	401,380
28.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 547,047	0,90	10 392,341
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,648	35,00	127,680
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	82,048	30,00	2 461,440
31.	4100126202818	Apa	m3	11,057	30,00	331,710
32.	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150kg/m3 gr.100mm	m2	1 416,355	169,00	239 363,995
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,379	1,00	77,379
34.	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	120,379	95,00	11 436,005
Total materiale de constructii						484 736,440

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	13 105,900	1,00	13 105,900
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,436	15,00	621,540
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,274	15,00	214,110
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	74,867	32,00	2 395,744
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,249	15,00	138,735
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,012	18,00	540,216
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,530	25,00	213,250
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	11,421	65,00	742,365
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,284	65,00	83,460
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,902	45,00	175,590
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,575	18,00	154,350
Total utilaje de constructii						18 385,260

Total	lei	947 335,825
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	99 948,178
Transportarea materialelor	7,00 %	33 931,551
Total	100,00 +	1 081 215,554
Cheltuieli de regie	2,00 %	21 624,311
Total	100,00 +	1 102 839,865
Beneficiu de deviz	2,00 %	22 056,797
Total	100,00 +	1 124 896,662
TVA	20,00 %	224 979,332

Total deviz:

**1 349 875,
994**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria comunei Zimbreni, raionul
Ialoveni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s. Zimbreni r. Ialoveni **Investitor Primaria comunei Zimbreni, raionul Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Blocul "A"				
		1.1. Capitolul 1.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,648 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,876
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
3	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2			324,825 103,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,810
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	169,00	182,639
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,3400	2,68	0,920
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	32,00	0,960
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,950 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			41,974
						27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,508
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,296
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,508
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,212
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,000
		1.2. Capitolul 1.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2			234,868
						131,535
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,805
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	2521302602909-10	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	1,0700	52,30	56,519
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,00	6,413
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	32,00	9,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			4,535
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303-20	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,90	3,135
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746
						5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		1.3. Capitolul 1.3. Soclu				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2			96,644
						76,500

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,876
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,478
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,519
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2			290,223
						130,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,500
	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	95,00	97,869
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	11,00	48,884
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,989
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,379
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,715
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	25,00	1,825
		1.4. Capitolul 1.4. Pireul (Otmoska)				
15	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			50,394
						50,394
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	45,00	38,243
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	45,00	12,151
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 616,029
						306,445
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,445
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,255
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,328
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm	m2			214,081
						110,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2661112800654-2	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,305
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,320
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	203,00	11,366
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,690
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			102,108
						13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,00	0,609
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	86,00	86,430
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,090
		2. Capitolul 2. Blocul "B"				
		2.1. Capitolul 2.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,648 ----- 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2			324,825 ----- 103,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,810
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladirii 150kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	169,00	182,639
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	2,68	0,920
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	32,00	0,960
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 ----- 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,950 ----- 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 ----- 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			41,972 ----- 27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,507
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,297
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,507
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,210
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,000
		2.2. Capitolul 2.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			4,535 ----- 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303-2	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,90	3,135

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
27	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2			234,871 131,535
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,805
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	2521302602909-10	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	1,0700	52,30	56,521
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,00	6,414
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	32,00	9,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		2.3. Capitolul 2.3. Soclu				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,644 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,518
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,060
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2			290,221 130,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,500
	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	95,00	97,870
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	11,00	48,884
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,988
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,380
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,714
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,825
		2.4. Capitolul 2.4. Pireul (Otmoska)				
33	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			50,400 50,400
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	45,00	38,250

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	45,00	12,150
34	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 616,319
						306,406
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,406
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,663
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,250
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2			214,084
						110,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2661112800654-2	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,305
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,320
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	203,00	11,369
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,690
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			102,108
						13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,00	0,609
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	86,00	86,430
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,090
		3. Capitolul 3. Blocul "C"				
		3.1. Capitolul 3.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,647
						76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2			324,825
						103,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,810
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	169,00	182,638
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	2,68	0,920
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	32,00	0,960
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,950 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
43	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m. cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			41,985 27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,512
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,512
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,212
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,000
		3.2. Capitolul 3.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			4,535 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303-20	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,90	3,135
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
45	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2			234,870 131,535
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,805
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	2521302602909-10	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	1,0700	52,30	56,521
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,00	6,414
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	32,00	9,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
47	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		3.3. Capitolul 3.3. Soclu				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800 ----- 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,643 ----- 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,876
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,476
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,211
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2			290,221 ----- 130,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,500
	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	95,00	97,871
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	11,00	48,884
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,989
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,379
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,713
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,824
		3.4. Capitolul 3.4. Pireul (Otmoska)				
51	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			50,400 ----- 50,400
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	45,00	38,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	45,00	12,150
52	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			121,052 ----- 121,052
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	45,00	107,552
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,500
53	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 616,319 ----- 306,406
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,406
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,663
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,250
54	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2			214,084 ----- 110,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2661112800654-2	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,305
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,320
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	203,00	11,369
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,690
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			102,108 -----

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,00	0,609
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	86,00	86,430
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,090
		4. Capitolul 4. Blocul "D"				
		4.1. Capitolul 4.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
57	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,648 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
58	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2			324,824 103,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,810
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	169,00	182,638
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,3400	2,68	0,920
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	32,00	0,960
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
60	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,951 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,151
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
62	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			41,976 ----- 27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,509
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,302
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,509
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,207
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,000
		4.2. Capitolul 4.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2			4,535 ----- 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303-20	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	20,90	3,135
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
64	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2			234,868 ----- 131,535
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,805
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	2521302602909-10	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	1,0700	52,30	56,519
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,00	6,413
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	32,00	9,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 ----- 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 ----- 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		4.3. Capitolul 4.3. Soclu				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800 ----- 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,643 ----- 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,475
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,209

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,522
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
69	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2			290,226
						130,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,500
	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	95,00	97,872
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	11,00	48,884
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,989
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,380
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,714
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,826
		4.4. Capitolul 4.4. Pireul (Otmoska)				
70	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			121,050
						121,050
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	45,00	107,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,500
71	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 616,319
						306,406
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,406
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,663
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,250
72	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2			214,084
						110,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2661112800654-2 2	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,305
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,320
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	203,00	11,369
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,690
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			102,108
						13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,00	0,609
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	86,00	86,430
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,090
		5. Capitolul 5. Blocul "E"				
		5.1. Capitolul 5.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
75	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,647
						76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
76	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2			324,825 103,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,810
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	169,00	182,638
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	2,68	0,920
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	32,00	0,960
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,950 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
80	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m. cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			41,973 27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,508
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,299
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,508
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,209
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,000
		5.2. Capitolul 5.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			4,535 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303-20	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,90	3,135
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
82	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate	m2			234,869 131,534

1	2	3	4	5	6	7
		din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,804
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	2521302602909-10	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	1,0700	52,30	56,521
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,00	6,414
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	32,00	9,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,747 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,297
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
84	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		5.3. Capitolul 5.3. Soclu				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2			13,799 12,148
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,748
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,501
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,149
86	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,655 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,648
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,876
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,486
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,211
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,522
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
87	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2			290,216 130,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,500
	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	95,00	97,866
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	11,00	48,884
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,989
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,379
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,713
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,824
		5.4. Capitolul 5.4. Pireul (Otmoska)				
88	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			121,050 121,050
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	45,00	107,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,500
89	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 616,319 306,406
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,406
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,663

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,250
90	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2			214,084
						110,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2661112800654-2 2	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,305
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,320
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	203,00	11,369
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,690
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
91	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			102,108
						13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,00	0,609
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	86,00	86,430
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,090
		6. Capitolul 6. Blocul "E"				
		6.1. Capitolul 6.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,800
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
93	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,647
						76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,876
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
94	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2			324,824
						103,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,810
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	555634566788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	169,00	182,638
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	2,68	0,920
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	32,00	0,960
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
95	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746
						5,400

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
96	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			95,950 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
97	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
98	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			41,991 27,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,514
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 020,00	0,306
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 020,00	1,514
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 020,00	1,207
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,000
		6.2. Capitolul 6.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			4,535 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303-20	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	20,90	3,135
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
100	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2			234,871 131,535
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,805
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	2521302602909-10	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gr. 30mm	m2	1,0700	52,30	56,521
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,00	6,414
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,272
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	32,00	9,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
101	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,746 5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	27,22	11,296
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
102	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,828 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,120
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		6.3. Capitolul 6.3. Soclu				

1	2	3	4	5	6	7
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2			13,800 ----- 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
104	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,647 ----- 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,877
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	203,00	5,481
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,210
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
105	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2			290,222 ----- 130,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,500
	988989009443677	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	95,00	97,868
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	11,00	48,884
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,989
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,380
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,715
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,825
		6.4. Capitolul 6.4. Pireul (Otmoska)				
106	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			121,050 ----- 121,050
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	45,00	107,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,500
107	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 616,319 ----- 306,406
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,406
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 198,663
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,250
108	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2			214,084 ----- 110,700
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2661112800654-2 2	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	87,00	88,305
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,320
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	203,00	11,369
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,690
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,700
109	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			102,108 ----- 13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	203,00	0,609
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	86,00	86,430
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,090

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria comunei Zimbreni, raionul Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s. Zimbreni r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-9-1 Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori

Valoarea de deviz 1 349 875,994 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Blocul "A"				
		1.1. Capitolul 1.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	234,320	13,800 12,150	3 233,595 2 846,970
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	234,320	96,648 76,500	22 646,532 17 925,480
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2	234,320	324,825 103,950	76 112,982 24 357,555
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	234,320	16,746 5,400	3 923,980 1 265,310
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	15,400	95,950 18,000	1 477,630 277,200
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	234,320	98,828 54,900	23 157,352 12 864,150

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti				
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	234,320	41,974 27,000	9 835,310 6 326,640
		Total Capitolul 1.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm Inclusiv salariu				140 387,381 65 863,305
		1.2. Capitolul 1.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2	12,000	234,868 131,535	2 818,421 1 578,420
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2	12,000	4,535 1,350	54,420 16,200
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	12,000	16,746 5,400	200,956 64,800
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	12,000	98,828 54,900	1 185,936 658,800
		Total Capitolul 1.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm Inclusiv salariu				4 259,733 2 318,220
		1.3. Capitolul 1.3. Soclu				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	19,900	13,800 12,150	274,620 241,785
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,900	96,644 76,500	1 923,208 1 522,350
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale („Cosauti)	m2	19,900	290,223	5 775,435

1	2	3	4	5	6	7
					130,500	2 596,950
		Total Capitolul 1.3. Soclu Inclusiv salariu				7 973,263 4 361,085
		1.4. Capitolul 1.4. Pireul (Otmoska)				
15	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	3,070	50,394 50,394	154,710 154,710
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,384	1 616,029 306,445	620,555 117,675
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm	m2	38,400	214,081 110,700	8 220,700 4 250,880
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	48,000	102,108 13,500	4 901,184 648,000
		Total Capitolul 1.4. Pireul (Otmoska) Inclusiv salariu				13 897,149 5 171,265
		Total Capitolul 1. Blocul "A" Inclusiv salariu				166 517,526 77 713,875
		2. Capitolul 2. Blocul "B"				
		2.1. Capitolul 2.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	264,480	13,800 12,150	3 649,845 3 213,450
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	264,480	96,648 76,500	25 561,340 20 232,720
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	264,480	324,825 103,950	85 909,679 27 492,705

1	2	3	4	5	6	7
		placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	264,480	16,746 5,400	4 429,074 1 428,210
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	29,500	95,950 18,000	2 830,525 531,000
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	264,480	98,828 54,900	26 138,052 14 519,970
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	264,480	41,972 27,000	11 100,690 7 140,960
		Total Capitolul 2.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm Inclusiv salariu				159 619,205 74 559,015
		2.2. Capitolul 2.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2	24,000	4,535 1,350	108,840 32,400
27	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2	24,000	234,871 131,535	5 636,900 3 156,840
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	24,000	16,746 5,400	401,911 129,600
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	24,000	98,828 54,900	2 371,872 1 317,600
		Total Capitolul 2.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				8 519,523 4 636,440

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.3. Capitolul 2.3. Soclu				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	14,300	13,800 12,150	197,340 173,745
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,300	96,644 76,500	1 382,007 1 093,950
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2	14,300	290,221 130,500	4 150,164 1 866,150
		Total Capitolul 2.3. Soclu Inclusiv salariu				5 729,511 3 133,845
		2.4. Capitolul 2.4. Pireul (Otmoska)				
33	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	2,300	50,400 50,400	115,920 115,920
34	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1 616,319 306,406	465,500 88,245
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2	28,800	214,084 110,700	6 165,619 3 188,160
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	102,108 13,500	3 675,888 486,000
		Total Capitolul 2.4. Pireul (Otmoska) Inclusiv salariu				10 422,927 3 878,325
		Total Capitolul 2. Blocul "B" Inclusiv salariu				184 291,166 86 207,625
		3. Capitolul 3. Blocul "C"				
		3.1. Capitolul 3.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	261,710	13,800 12,150	3 611,550 3 179,745
38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	261,710	96,647 76,500	25 293,607 20 020,815
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2	261,710	324,825 103,950	85 009,842 27 204,750
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	261,710	16,746 5,400	4 382,674 1 413,225
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	32,100	95,950 18,000	3 079,995 577,800
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	261,710	98,828 54,900	25 864,267 14 367,870
43	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	261,710	41,985 27,000	10 987,910 7 066,170
		Total Capitolul 3.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm Inclusiv salariu				158 229,845 73 830,375
		3.2. Capitolul 3.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	27,000	4,535 1,350	122,445 36,450
45	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	27,000	234,870 131,535	6 341,502 3 551,445

1	2	3	4	5	6	7
		150kg/m3, gr.30mm				
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	27,000	16,746 5,400	452,150 145,800
47	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	27,000	98,828 54,900	2 668,356 1 482,300
		Total Capitolul 3.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm Inklusiv salariu				9 584,453 5 215,995
		3.3. Capitolul 3.3. Soclu				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,500	13,800 12,150	255,300 224,775
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,500	96,643 76,500	1 787,892 1 415,250
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2	18,500	290,221 130,500	5 369,089 2 414,250
		Total Capitolul 3.3. Soclu Inklusiv salariu				7 412,281 4 054,275
		3.4. Capitolul 3.4. Pireul (Otmoska)				
51	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	2,300	50,400 50,400	115,920 115,920
52	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,320	121,052 121,052	522,945 522,945
53	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1 616,319 306,406	465,500 88,245
54	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	28,800	214,084 110,700	6 165,619 3 188,160

1	2	3	4	5	6	7
		gros. 40mm				
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	102,108 13,500	3 675,888 486,000
		Total Capitolul 3.4. Pireul (Otmoska) Inklusiv salariu				10 945,872 4 401,270
		Total Capitolul 3. Blocul "C" Inklusiv salariu				186 172,451 87 501,915
		4. Capitolul 4. Blocul "D"				
		4.1. Capitolul 4.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	130,100	13,800 12,150	1 795,380 1 580,715
57	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	130,100	96,648 76,500	12 573,917 9 952,650
58	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2	130,100	324,824 103,950	42 259,655 13 523,895
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	130,100	16,746 5,400	2 178,680 702,540
60	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,250	95,951 18,000	1 367,295 256,500
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	130,100	98,828 54,900	12 857,518 7 142,490
62	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15	m2	130,100	41,976 27,000	5 461,130 3 512,700

1	2	3	4	5	6	7
		zile (120 ore)				
		Total Capitolul 4.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm Inclusiv salariu				78 493,575 36 671,490
		4.2. Capitolul 4.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	12,000	4,535 1,350	54,420 16,200
64	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2	12,000	234,868 131,535	2 818,421 1 578,420
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	12,000	16,746 5,400	200,956 64,800
66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	12,000	98,828 54,900	1 185,936 658,800
		Total Capitolul 4.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm Inclusiv salariu				4 259,733 2 318,220
		4.3. Capitolul 4.3. Soclu				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	13,200	13,800 12,150	182,160 160,380
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	13,200	96,643 76,500	1 275,683 1 009,800
69	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2	13,200	290,226 130,500	3 830,980 1 722,600
		Total Capitolul 4.3. Soclu Inclusiv salariu				5 288,823 2 892,780
		4.4. Capitolul 4.4. Pireul (Otmoska)				

1	2	3	4	5	6	7
70	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,300	121,050 121,050	520,515 520,515
71	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1 616,319 306,406	465,500 88,245
72	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2	28,800	214,084 110,700	6 165,619 3 188,160
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	102,108 13,500	3 675,888 486,000
		Total Capitolul 4.4. Pireul (Otmoska) Inklusiv salariu				10 827,522 4 282,920
		Total Capitolul 4. Blocul "D" Inklusiv salariu				98 869,653 46 165,410
		5. Capitolul 5. Blocul "E"				
		5.1. Capitolul 5.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	252,380	13,800 12,150	3 482,865 3 066,435
75	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	252,380	96,647 76,500	24 391,859 19 307,070
76	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2	252,380	324,825 103,950	81 979,210 26 234,910
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	252,380	16,746 5,400	4 226,457 1 362,870

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade				
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	27,500	95,950 18,000	2 638,625 495,000
79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	252,380	98,828 54,900	24 942,238 13 855,680
80	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	252,380	41,973 27,000	10 593,200 6 814,260
		Total Capitolul 5.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm Inclusiv salariu				152 254,454 71 136,225
		5.2. Capitolul 5.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	22,500	4,535 1,350	102,037 30,375
82	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2	22,500	234,869 131,534	5 284,563 2 959,515
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	22,500	16,747 5,400	376,805 121,500
84	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	22,500	98,828 54,900	2 223,630 1 235,250
		Total Capitolul 5.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm Inclusiv salariu				7 987,035 4 346,640
		5.3. Capitolul 5.3. Soclu				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2	14,950	13,799 12,148	206,295 181,620
86	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	14,950	96,655	1 444,990

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			76,500	1 143,675
87	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2	14,950	290,216 130,500	4 338,732 1 950,975
		Total Capitolul 5.3. Soclu Inklusiv salariu				5 990,017 3 276,270
		5.4. Capitolul 5.4. Pireul (Otmoska)				
88	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,300	121,050 121,050	520,515 520,515
89	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1 616,319 306,406	465,500 88,245
90	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2	28,800	214,084 110,700	6 165,619 3 188,160
91	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	102,108 13,500	3 675,888 486,000
		Total Capitolul 5.4. Pireul (Otmoska) Inklusiv salariu				10 827,522 4 282,920
		Total Capitolul 5. Blocul "E" Inklusiv salariu				177 059,028 83 042,055
		6. Capitolul 6. Blocul "E"				
		6.1. Capitolul 6.1. Izolatie termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm				
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	167,600	13,800 12,150	2 312,880 2 036,340
93	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	167,600	96,647 76,500	16 198,081 12 821,400

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane				
94	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 150kg/m3 gr.100mm (cornier din aluminiu-0,34 m/m2)	m2	167,600	324,824 103,950	54 440,563 17 422,020
95	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	167,600	16,746 5,400	2 806,680 905,040
96	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	24,600	95,950 18,000	2 360,370 442,800
97	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	167,600	98,828 54,900	16 563,568 9 201,240
98	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	167,600	41,991 27,000	7 037,660 4 525,200
		Total Capitolul 6.1. Izolatia termica a peretilor exteriori cu vata minerala 150kg/m3 grosimea 100mm Inklusiv salariu				101 719,802 47 354,040
		6.2. Capitolul 6.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	21,000	4,535 1,350	95,235 28,350
100	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 150kg/m3, gr.30mm	m2	21,000	234,871 131,535	4 932,283 2 762,235
101	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	21,000	16,746 5,400	351,672 113,400
102	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	21,000	98,828	2 075,388

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti			54,900	1 152,900
		Total Capitolul 6.2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 150kg/m3 gr.30mm Inklusiv salariu				7 454,578 4 056,885
		6.3. Capitolul 6.3. Soclu				
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2	36,000	13,800 12,150	496,800 437,400
104	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,000	96,647 76,500	3 479,310 2 754,000
105	CI21A	Placarea peretilor cu placi Artificiale „Cosauti)	m2	36,000	290,222 130,500	10 447,989 4 698,000
		Total Capitolul 6.3. Soclu Inklusiv salariu				14 424,099 7 889,400
		6.4. Capitolul 6.4. Pireul (Otmoska)				
106	TsA03C	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,300	121,050 121,050	520,515 520,515
107	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,288	1 616,319 306,406	465,500 88,245
108	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gros. 40mm	m2	28,800	214,084 110,700	6 165,619 3 188,160
109	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	102,108 13,500	3 675,888 486,000
		Total Capitolul 6.4. Pireul (Otmoska) Inklusiv salariu				10 827,522 4 282,920
		Total Capitolul 6. Blocul "E" Inklusiv salariu				134 426,001 63 583,245

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			947 335,825
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			99 948,178
		Transportarea materialelor	7,00 %			33 931,551
		Total	100,00 +			1 081 215,554
		Cheltuieli de regie	2,00 %			21 624,311
		Total	100,00 +			1 102 839,865
		Beneficiu de deviz	2,00 %			22 056,797
		Total	100,00 +			1 124 896,662
		TVA	20,00 %			224 979,332
		Total deviz:				1 349 875,994
		Inclisiv salariu				444 214,125

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria comunei Zimbreni, raionul
Ialoveni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)